2025 年４月 28 日

各  位

A b a l a n c e 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 岡 田  竜 介

（コード番号：3856 東証スタンダード）

問合わせ先：IR・経営企画副室長  内 田  晋

電 話 ： 0 3 - 6 8 1 0 - 3 0 2 8 （ 代 表 ）

代表取締役及び役員の異動内定に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役及び役員の異動について下記の通り内定

いたしましたのでお知らせいたします。なお、代表取締役及び役員の異動は、本年６月 28 日

開催予定の第 26 回定時株主総会及びその後に開催される取締役会において、正式に決定さ

れる予定です。

記

１．代表取締役の異動

（１）異動の理由

海外事業を主軸とした事業展開の強化を図る経営体制へと再編するとともに、グループ

全体のガバナンス強化を継続し、持続的な成長と企業価値の向上を実現するため。

（２）異動の内容（2025 年６月 28 日付）

氏名 新役職名 現役職名

岡田 竜介 相談役  代表取締役社長

龍   潤生 代表取締役CEO 取締役相談役

国本 亮一 代表取締役COO
執行役員

グループ事業戦略室長

（３）新任代表取締役の氏名と略歴

氏  名 龍 潤生（りゅう じゅんせい）

生年月日 1971 年 10 月 21 日

略   歴 2006 年 6 月 WWB 株式会社設立代表取締役

 2011 年 11 月 当社代表取締役

 2016 年 9 月 当社取締役 (現任)

 2018 年 4 月 Vietnam Sunergy Joint Stock Company

Chairman of the Board（現任）

 2024 年 6 月 WWB 株式会社取締役 CEO (現任)

株式会社バローズ取締役 (現任)

 2024 年 7 月 TOYO Co., Ltd Chairman of the Board (現任)

所有株式数 4,360,250 株 （2025 年 3 月 31 日現在）

氏  名 国本 亮一（くにもと りょういち）

生年月日 1968 年７月 8 日

略  歴 1991 年 4 月 株式会社トーメン(現豊田通商株式会社)入社

 2003 年 5 月 ネットツーコム株式会社取締役

 2008 年 10 月 ヤーマン株式会社執行役員

 2014 年 7 月 株式会社鉄人化計画(現株式会社鉄人化ホー

ルディングス) 執行役員

 2018 年 12 月 当社管理本部副本部長

 2022 年 1 月 FUJI SOLAR 株式会社執行役員（現任）

 2024 年 9 月 当社執行役員グループ事業戦略室長 (現任)

所有株式数 1,100 株 （2025 年 3 月 31 日現在）

   （４）退任予定代表取締役（2025 年６月 28 日付）

氏名 現役職名

岡田 竜介 代表取締役社長

※岡田竜介氏は当社の相談役に就任予定です。

２．役員の異動

（１）異動の内容（2025 年６月 28 日付）

氏名 新役職名 現役職名

藤澤 元晴 取締役副会長 常務取締役

柴田 一泰
取締役

経営管理本部管掌
管理本部経理部長

橋本 公一
取締役

財務法務本部管掌
管理本部財務部長

（２）新任取締役の氏名と略歴

氏  名 柴田 一泰（しばた かずやす）

生年月日 1966 年 6 月 27 日

略  歴 1991 年 4 月 三菱信託銀行株式会社 (現三菱UFJ信託銀行株式

会社) 入社

 1997 年 9 月 青山監査法人 (現 PwC Japan 有限責任監査法人)

入所

 2003 年 4 月 公認会計士登録

 2012 年 1 月 ゴールドマン・サックス・リアルティ・ジャパン

有限会社 コントローラー

 2014 年 6 月 株式会社リサイクルワン(現株式会社レノバ)

経営管理本部長

 2021 年 8 月 柴田一泰公認会計士事務所

 2024 年 4 月 当社管理本部経理部長 (現任)

所有株式数 当社株の保有はなし （2025 年 3 月 31 日現在）

氏  名 橋本 公一（はしもと こういち）

生年月日 1972 年 12 月 31 日

略  歴 1997 年 4 月 株式会社足利銀行入社

 2019 年 8 月 株式会社ユニゾホールディングス入社

 2022 年 6 月 当社管理本部財務部副部長

 2023 年 8 月 株式会社デジサイン取締役 (現任)

株式会社 FORTHINK 取締役 (現任)

 2024 年 8 月 当社管理本部財務部長 (現任)

所有株式数 当社株の保有はなし （2025 年 3 月 31 日現在）

【ご参考】

 2025 年６月 28 日以降の新役員体制

（１）取締役（監査等委員でない取締役）

氏名 役職名

龍   潤生 代表取締役CEO

国本 亮一 代表取締役COO

藤澤 元晴 取締役副会長

柴田 一泰 取締役 経営管理本部管掌

橋本 公一 取締役 財務法務本部管掌

（２）取締役（監査等委員である取締役）

氏名 役職名

本間 勝 取締役 監査等委員（社外）

柳瀬 重人 取締役 監査等委員（社外）

中谷 百合子 取締役 監査等委員（社外）

以 上